



Warszawa, dnia 18 września 2017 r.

## INSPEKCJA WETERYNARYJNA

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII

Pan Jerzy Dymek  
Kujawsko-Pomorski Wojewódzki  
Lekarz Weterynarii

Nasz znak:	GIWz-410-170/2017		
Dot. sprawy nr:	WIWoz.917.8.1.2017	pismo z dnia:	7 sierpnia 2017

*Szanowny Panie Dyrektorze!*

W nawiązaniu do pisma dotyczącego interpretacji rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 576/2013 z dnia 12 czerwca 2013r. w sprawie przemieszczania o charakterze niehandlowym zwierząt domowych oraz uchylającego rozporządzenie (WE) nr 998/2003 w zakresie zasad niekomercyjnego przemieszczania zwierzęcia przez osobę upoważnioną, informuję, co następuje.

Przemieszczanie o charakterze niehandlowym, zgodnie z definicją zawartą w ww. rozporządzeniu, oznacza każde przemieszczanie, którego celem nie jest sprzedaż ani przeniesienie własności zwierzęcia domowego.

Z przepisów przedmiotowego rozporządzenia wynika, że przemieszczenie zwierzęcia może mieć charakter niehandlowy zarówno wtedy, gdy zwierzę towarzyszy właścicielowi, jak również w przypadku, gdy towarzyszy osobie upoważnionej przez właściciela. W należycie uzasadnionych i udokumentowanych przypadkach uznaje się, że przemieszczenie takie ma również charakter niehandlowy w przypadkach, gdy ma ono miejsce w czasie do pięciu dni wcześniej niż przemieszczanie się właściciela lub osoby upoważnionej lub do pięciu dni po ich podróży, lub gdy przemieszczenie odbywa się w innym miejscu niż miejsce zajmowane przez właściciela lub osobę upoważnioną. Należy przy tym pamiętać, że zawsze muszą być spełnione wszystkie wymagania obowiązujące przy niehandlowym przemieszczaniu zwierzęcia.

Przewóz więcej niż 5 psów przez jednego upoważnionego przez właścicieli psów komercyjnego przewoźnika może zostać uznany za przemieszczenie niehandlowe jeśli liczba psów należących do jednego właściciela nie przekracza 5, a w paszporcie wskazany jest właściciel, którego pies przemieszcza się z Polski do Wielkiej Brytanii w wyżej podanym limicie czasowym (do pięciu dni przed przemieszczeniem właściciela lub do pięciu dni po jego przemieszczeniu), przy czym przewoźnik musi przedstawić wiarygodne dowody na to, że właściciel psa przemieścił się lub zamierza przemieścić się do Wielkiej Brytanii z zachowaniem ww. limitu czasowego.



Główny Inspektorat Weterynarii ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa  
tel.: (22) 623-20-88, fax: (22) 623-14-08, e-mail: wet@wetgiw.gov.pl, www.wetgiw.gov.pl

W przypadku gdy powyższe wymagania nie zostały spełnione przemieszczenie uznaje się za komercyjne i wtedy zastosowanie mają przepisy dotyczące handlu, czyli:

- Dyrektywa Rady 92/65/EWG z dnia 13 lipca 1992 r. ustanawiająca wymagania dotyczące zdrowia zwierząt regulujące handel i przywóz do Wspólnoty zwierząt, nasienia, komórek jajowych i zarodków nieobjętych wymaganiami dotyczącymi zdrowia zwierząt ustanowionymi w szczególnych zasadach Wspólnoty określonych w załączniku A pkt I do dyrektywy 90/425/EWG, oraz
- Rozporządzenie Rady (WE) nr 1/2005 z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie ochrony zwierząt podczas transportu i związanych z tym działań oraz zmieniające dyrektywy 64/432/EWG i 93/119/WE oraz rozporządzenie (WE) nr 1255/97,

i zwierzętom powinno towarzyszyć świadectwo zdrowia.

W przypadku dalszych wątpliwości proszę o przekazanie szczegółowych danych oraz kopii wszelkiej dokumentacji dotyczących konkretnego przypadku, które zostaną poddane analizie. Jeśli analiza wykaże, że strona brytyjska stosuje surowsze wymagania w zakresie przewozu zwierząt towarzyszących, Główny Lekarz Weterynarii zwróci się bezpośrednio do brytyjskich służb weterynaryjnych z prośbą o wyjaśnienie sprawy.

*Krzysztof Jażdżewski*

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII  
z up. *KJ*  
*Krzysztof Jażdżewski*  
Z-ca Głównego Lekarza Weterynarii

Do wiadomości:

Wojewódzcy Lekarze Weterynarii - pozostali

